
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 행정지원국 ~ 행정지원국

실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정역량강화를통한선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원국 448,197,196 436,805,364 11,391,832

국          7,097,918 2,091,228 5,006,690

광            467,469 467,469 0

도        440,631,809 434,246,667 6,385,142

자치행정과 57,699,883 55,578,476 2,121,407

국            428,303 428,303 0

도         57,271,580 55,150,173 2,121,407

지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정) 10,102,311 9,802,311 300,000

국            428,303 428,303 0

도          9,674,008 9,374,008 300,000

행정역량강화를통한선진자치행정실현 1,431,781 1,131,781 300,000

행정지원단체활성화지원 162,000 112,000 50,000

307 민간이전 162,000 112,000 50,000

02 민간경상보조 162,000 112,000 50,000

  □민주평화통일자문회의활동지원
               50,000             30,000           20,000

  □이통장능력개발교육                30,000                  0           30,000

      경정 50,000,000원

기록물관리 550,288 300,288 250,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

02 전산개발비 30,000 0 30,000

  □표준기록관리시스템운용환경구축                30,000                  0           30,000

405 자산취득비 255,200 35,200 220,000

01 자산및물품취득비 235,200 15,200 220,000

  □표준기록관리시스템도입               220,000                  0          220,000

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 47,597,572 45,776,165 1,821,407

인력운영비 47,006,382 45,184,975 1,821,407

인력운영비 47,006,382 45,184,975 1,821,407

101 인건비 5,409,834 5,151,981 257,853

01 보수 4,428,747 4,186,821 241,926

  □수당             3,428,747          3,186,821          241,926

    ○시간외근무수당             3,428,747          3,186,821          241,926

      ­일반직(초과분)             3,428,747          3,186,821          241,926  경정 3,428,747,000원

02 기타직보수 391,233 375,306 15,927

  □청원경찰               294,953            279,026           15,927

    ○시간외근무수당(초과분)
              107,108             98,828            8,280

    ○야간근무수당                51,938             44,291            7,647

        경정 107,108,000원

  경정 51,938,000원

304 연금부담금등 35,996,548 34,432,994 1,563,554

02 국민건강보험금 7,672,437 6,108,883 1,563,554

  □공무원건강보험부담금             7,200,785          5,733,348        1,467,437  경정 7,200,785,000원
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실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □노인장기요양보험부담금               471,652            375,535           96,117  경정 471,652,000원

- 2 -



실국: 행정지원국 부서 : 안전정책과
정책: 도민이편안하고안전한경북실현(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방관리능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전정책과 2,298,212 2,166,787 131,425

국            344,500 337,810 6,690

도          1,953,712 1,828,977 124,735

도민이편안하고안전한경북실현(공공질서및안전/재난방재
ㆍ민방위)

2,015,077 1,907,380 107,697

국            344,500 337,810 6,690

도          1,670,577 1,569,570 101,007

재난예방관리능력강화 153,370 144,673 8,697

국             44,900 38,210 6,690

도            108,470 106,463 2,007

재난대응안전한국훈련 58,370 49,673 8,697

국             44,900 38,210 6,690

도             13,470 11,463 2,007

308 자치단체등이전 58,370 49,673 8,697

국             44,900 38,210 6,690

도             13,470 11,463 2,007

01 자치단체경상보조금 58,370 49,673 8,697

  □2011재난대응안전한국훈련
               58,370             49,673            8,697      경정 58,370,000원

국             44,900 38,210 6,690

도             13,470 11,463 2,007

국가위기 대응능력 강화 85,700 75,700 10,000

비상대비 훈련 실시 85,700 75,700 10,000

201 일반운영비 59,650 49,650 10,000

01 사무관리비 51,050 41,050 10,000

  □일반수용비                17,500             15,500            2,000

    ○비상대비업무관련자료유인등
                8,000              6,000            2,000

  □급량비                20,000             14,000            6,000

    ○비상대비훈련참가자급식비
               20,000             14,000            6,000

  □임차료                 8,550              6,550            2,000

    ○비상대비훈련집기및장비임차
                8,550              6,550            2,000

        경정 8,000,000원

        경정 20,000,000원

        경정 8,550,000원

도민과함께하는안전문화활성화 1,120,009 1,033,009 87,000

국            137,545 137,545 0

도            982,464 895,464 87,000

경북안전기동타격대 운영 387,000 300,000 87,000

301 일반보상금 87,000 0 87,000

12 기타보상금 87,000 0 87,000

  □경북안전기동타격대출동수당                87,000                  0           87,000

재난상황관리시스템 체계강화 12,000 10,000 2,000

재난상황실운영지원 12,000 10,000 2,000
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실국: 행정지원국 부서 : 안전정책과
정책: 도민이편안하고안전한경북실현(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난상황관리시스템 체계강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  □재난상황실컬러프린트및팩스구입                 2,000                  0            2,000

행정운영경비(안전정책과)(기타/기타) 283,135 259,407 23,728

인력운영비 157,410 148,182 9,228

인력운영비 157,410 148,182 9,228

101 인건비 157,410 148,182 9,228

01 보수 157,410 148,182 9,228

  □수당               157,410            148,182            9,228

    ○시간외근무수당               115,081            107,725            7,356

      ­상황실                50,446             43,090            7,356

    ○야간근무수당                42,329             40,457            1,872

      ­상황실                18,055             16,183            1,872

  경정 50,446,000원

  경정 18,055,000원

기본경비 125,725 111,225 14,500

기본경비 125,725 111,225 14,500

201 일반운영비 97,525 83,025 14,500

02 공공운영비 49,500 35,000 14,500

  □공공요금및제세                44,500             30,000           14,500

    ○민방위경보단말전용회선사용료등
               44,500             30,000           14,500        경정 44,500,000원
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실국: 행정지원국 부서 : 인재양성과
정책: 새경북 인재양성(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역인재개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인재양성과 42,458,891 41,530,891 928,000

광            300,000 300,000 0

도         42,158,891 41,230,891 928,000

새경북 인재양성(일반공공행정/일반행정) 7,143,116 7,093,116 50,000

광            300,000 300,000 0

도          6,843,116 6,793,116 50,000

지역인재개발 1,398,000 1,348,000 50,000

광            300,000 300,000 0

도          1,098,000 1,048,000 50,000

평생학습체제구축지원 420,000 370,000 50,000

308 자치단체등이전 420,000 370,000 50,000

01 자치단체경상보조금 420,000 370,000 50,000

  □제2회경상북도평생학습축제지원
              150,000            100,000           50,000      경정 150,000,000원

재무활동(인재양성과)(일반공공행정/일반행정) 32,448,000 31,570,000 878,000

내부거래지출 32,448,000 31,570,000 878,000

경북도립대학 6,448,000 5,570,000 878,000

701 기타회계전출금 6,448,000 5,570,000 878,000

01 기타회계전출금 6,448,000 5,570,000 878,000

  □경북도립대학전출금             6,448,000          5,570,000          878,000  경정 6,448,000,000원
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실국: 행정지원국 부서 : 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을봉사과 25,949,133 19,364,133 6,585,000

국          6,325,115 1,325,115 5,000,000

도         19,624,018 18,039,018 1,585,000

국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정) 25,710,449 19,125,449 6,585,000

국          6,325,115 1,325,115 5,000,000

도         19,385,334 17,800,334 1,585,000

새마을운동역량강화 8,363,600 1,828,600 6,535,000

국          5,000,000 0 5,000,000

도          3,363,600 1,828,600 1,535,000

새마을운동육성지원 1,229,600 1,194,600 35,000

303 포상금 26,500 1,500 25,000

01 포상금 26,500 1,500 25,000

  □새마을운동종합평가시상                25,000                  0           25,000

307 민간이전 1,120,000 1,110,000 10,000

04 민간행사보조 150,000 140,000 10,000

  □새마을의날기념행사개최지원                10,000                  0           10,000

새마을운동육성지원 6,500,000 0 6,500,000

국          5,000,000 0 5,000,000

도          1,500,000 0 1,500,000

403 자치단체등자본이전 6,500,000 0 6,500,000

국          5,000,000 0 5,000,000

도          1,500,000 0 1,500,000

01 자치단체자본보조 6,500,000 0 6,500,000

  □새마을운동테마공원조성             6,500,000                  0        6,500,000

국          5,000,000 0 5,000,000

도          1,500,000 0 1,500,000

새마을운동세계화 2,341,000 2,321,000 20,000

해외새마을운동지원 2,341,000 2,321,000 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

07 민간인국외여비 20,000 0 20,000

  □새마을세계화전문평가단현지조사                20,000                  0           20,000

자원봉사활성화기반조성 1,757,249 1,727,249 30,000

국            625,115 625,115 0

도          1,132,134 1,102,134 30,000

자원봉사자육성지원 760,600 730,600 30,000

307 민간이전 716,000 686,000 30,000

02 민간경상보조 190,000 160,000 30,000

  □도종합자원봉사센터운영                30,000                  0           30,000
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실국: 행정지원국 부서 : 세정과
정책: 자주재원 기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세정과 243,041,925 241,485,925 1,556,000

자주재원 기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 19,558,480 18,002,480 1,556,000

지방세 운영관리 462,500 382,500 80,000

지방세정운영관리 233,100 153,100 80,000

306 출연금 80,000 0 80,000

01 출연금 80,000 0 80,000

  □지방세연구원출연금                80,000                  0           80,000

세외수입확충 및 효율적인 자금관리 18,959,180 17,483,180 1,476,000

징수교부금 18,936,000 17,460,000 1,476,000

308 자치단체등이전 18,936,000 17,460,000 1,476,000

02 징수교부금 18,936,000 17,460,000 1,476,000

  □징수교부금교부('10년정산분)             1,476,000                  0        1,476,000
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실국: 행정지원국 부서 : 회계계약심사과
정책: 활기찬 직장분위기 조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계계약심사과 76,749,152 76,679,152 70,000

광            167,469 167,469 0

도         76,581,683 76,511,683 70,000

활기찬 직장분위기 조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지
원)

2,829,328 2,759,328 70,000

쾌적한 청사환경 조성 2,829,328 2,759,328 70,000

밝고 쾌적한 청사환경 관리 2,829,328 2,759,328 70,000

401 시설비및부대비 372,160 302,160 70,000

01 시설비 370,000 300,000 70,000

  □노후수전설비개체공사                70,000                  0           70,000
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